
Til Kommunalbestyrelsen i Ballerup Kommune 

 
Høringssvar fra DJØF i Ballerup vedrørende Budget 2024 for Ballerup Kommune 
 
DJØF i Ballerup Kommune ser med alvor på at de økonomiske udfordringer i de kommende år, 
der nu igen skal løses gennem uspecificerede administrative besparelser, som indarbejdes 
under dække af en ”stråmand ” om, at det indgår i aftalen mellem regeringen og 
kommunerne.  

DJØF i Ballerup Kommune anerkender gerne en præmis om, at alle skal ”holde for”, når der er 
behov for store økonomiske indgreb.  

Men det er en stærkt bekymrende udvikling, når de administrative besparelser i direktionens 
budgetforslag indgår med en sådan selvfølgelighed, at der ikke skrives et eneste ord om 
hverken indholdet eller konsekvenserne af sådanne besparelser. Dette er intet mindre end 
rystende, og ligner næsten et udtryk for en ringeagt over for en gruppe medarbejdere, som 
arbejder hårdt for, at tingene skal hænge sammen i Ballerup Kommune. 

 

ØKU-B24-06 Administrativ effektivisering (rammebesparelse) 

Af ovenstående besparelse fremgår det, at der igen i år indgår en administrativ besparelse på 
6 mio. kr., som vil ramme det almindelige administrative personale hårdt.  

Samtidig med, at DJØF i Ballerup Kommune anerkender, at alle skal være med til at bære 
byrden af de økonomiske udfordringer, er det dog også nødvendigt at påpege, at det er 
ottende gang på elleve år, at en sådan besparelse finder vej ind i budgetforslaget.  

Ydermere er de administrative medarbejdere i Ballerup Kommune dem, som understøtter, at 
der kan være ældrepleje, at der kan være børnepasning, at der kan være undervisning i 
folkeskolen, at der kan træffes beslutninger af ledelse og kommunalbestyrelse osv. osv. – husk 
det! 

DJØF i Ballerup Kommune undrer sig over, hvor længe ledelsen og politikerne i Ballerup 
Kommune mener, at denne praksis kan fortsætte uden en langsigtet plan, da det er en 
medvirkende årsag til at skabe et dårligt arbejdsmiljø og en mindre attraktiv arbejdsplads.  

Derfor forventer DJØF i Ballerup Kommune, at der vil være en meget konkret gennemgang af 
besparelsens konsekvenser, herunder ikke mindst ændrede forventninger til servicering af 
ledelsen og politikerne i Ballerup Kommune, som vil opleve længere svartider og et større 
behov for at være selvhjulpne. 

Endelig finder DJØF i Ballerup Kommune, at det er særdeles uheldigt, at de gentagne 
administrative besparelser er blevet til en selvfølgelighed og har en klang af ”retfærdighedens 
pris”, når der skal spares på de store serviceområder. 
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